
                                                           Obec Cakov 

Karol Bari, starosta obce Cakov 

Obecný úrad Cakov 73, 980 42 Rimavská Seč 

Tel.: 047/5592 101 , Mob.:0911 228 792 , mail: info@cakov.sk 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oznámenie o vyhlásení výberového konania Obec Cakov v zmysle ustanovenia § 4 ods. 1 zákona č. 596/2003 Z. 

z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov a ustanovenia § 5 ods. 3 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme v znení 

neskorších predpisov vyhlasuje výberové konanie na obsadenie funkcie riaditeľa Základnej školy s vyučovacím 

jazykom maďarským Cakov – Cakói Magyar Tanítási Nyelvű Alapiskola Cakov, Cakov 21 , 980 42 Cakov, okr. 

Rimavská Sobota  

Kvalifikačné predpoklady a osobitné kvalifikačné predpoklady:  

 vysokoškolské vzdelanie druhého stupňa 

  kvalifikačné predpoklady pre výkon pedagogickej činnosti a pre príslušný druh a typ školy podľa zákona č. 

138/2019 Z. z. o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov a vyhlášky MŠVVaŠ SR č. 1/2020 o kvalifikačných predpokladoch pedagogických a odborných 

zamestnancov, 

  splnenie podmienky zaradenia do kariérového stupňa pedagogický zamestnanec s prvou atestáciou,  

 najmenej 5 rokov pedagogickej praxe,  

 bezúhonnosť, 

  zdravotná spôsobilosť,  

 ovládanie štátneho jazyka  

 ovládanie maďarského jazyka 

  osobné a morálne predpoklady v zmysle ustanovenia § 3 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo 

verejnom záujme v znení neskorších predpisov. 

 Iné kritériá a požiadavky: 

  spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu,  

 znalosť legislatívy v oblasti školstva a samosprávy,  

 základná znalosť problematiky riadenia školy, 

  riadiace a organizačné schopnosti,  

 spoľahlivosť, samostatnosť, flexibilita, komunikatívnosť.  

Zoznam požadovaných dokladov: OBEC CAKOV – CAKÓ KÖZSÉG , Cakov č.73 , 980 42 Rimavská Seč 

mailto:info@cakov.sk


  písomná žiadosť o zaradenie do výberového konania – prihláška do výberového konania,  

 overené kópie dokladov o dosiahnutom vzdelaní a absolvovaní 1. Atestácie 

  kópie dokladov o ďalšom absolvovanom vzdelávaní,  

 doklad o dĺžke pedagogickej praxe,  

 profesijný životopis,  

 návrh koncepcie rozvoja základnej školy, 

  doklad o bezúhonnosti - výpis registra trestov nie starší, ako 3 mesiace 

  lekárske potvrdenie o telesnej a duševnej spôsobilosti pre výkon pedagogickej činnosti a vedúceho 

pedagogického zamestnanca,  

 písomný súhlas na spracovanie osobných údajov poskytnutých uchádzačom v potrebnom rozsahu pre účely 

výberového konania v súlade so zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov, 

  overená fotokópia vysvedčenia o maturitnej skúške alebo inej skúške z maďarského jazyka / §18 zo Zákona 

138/2019 /  

Predpokladaný nástup: 01.02.2022 

Prihlášku do výberového konania spolu s požadovanými dokladmi je potrebné zaslať poštou najneskôr do 

20.01.2022 do 12:00 hod. v zalepenej obálke označenej nápisom  

„Neotvárať – výberové konanie – riaditeľ Základnej školy s VJM“ s uvedením odosielateľa na adresu:  

Obec Cakov , Cakov č.73 , 980 42 Rimavská Seč alebo osobne doručiť na sekretariát Obecného úradu Cakov.  

Termín a miesto výberového konania oznámi výberová komisia prihláseným uchádzačom spĺňajúcim podmienky 

zaradenia do výberového konania najmenej sedem dní pred jeho uskutočnením. 

 

 V Cakove , dňa 20.12.2021                                                                                   

 

                                                                                                                              

 

                                                                                                                   Karol Bari  

                                                                                                            starosta obce Cakov  

 

 

Zverejnené na úradnej tabuli obce Cakov a na WEB stránke www.cakov.sk dňa 20.12.2021 


